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den samme fulde Indflydelse paa Finantslov- 
forslaget som det andet Thing; det er asskaa- 
ret fra samme derved, at Grundloven har for- 
beholdt Folkethinget Ret til at behandle Fi- 
nantslovforslaget først Men netop derfor bør 
vi passe paa, at der ikke gjennem Finantslov- 
forslaget indsknugles organisatoriske Love. Thi 
skeer det, saa er det forbi med dette Things 
Betydning; saa kan det ikke hævde sin forsat- 
ningsmæssige Stilling. 

Og ved denne Leilighed vil jeg dog sige 
den høie Regjering en lille Bitterhed, som jeg 
dog ikke haaber, at den ærede Minister for 
Kirke- og Underviisniugsvæsenet personlig vil 
tage sig nær, og det er, at, dersom Regjerin- 
gen vil blive ved med at fordele Lovforslagenes 
mellem Thingene paa samme Maade, hvorpaa 
det navnlig ogsaa er skeet iindeværende Sam- 
ling, saa virker Regjeringen selv hen til den 
feilagtige Betragtning af dette Things Stil- 
ling, som aabenbarer sig gjennem den her sær- 
lig omhandlede Bestemmelse, og saa arbeider 
Regjeringen selv hen til at give Folkethinget 
en aldeles overveiende Indflydelse paa Alt, 
hvad der angaaer Organisation Der staaer 
intetsteds skrevet, at alle Forslag til Lønnings- 
love først skulle forelægges i Folkethinget. 
Der kan være andre Lovsorslag udenfor For- 
slaget til Finantsloven, som det kan være over- 
maade rigtigt stadig at forelægge først i det 
andet Thing, og jeg vil som saadanne f. Er. nævne 
de Lovforslagj som gaae ud paa en eller anden stor 
Statsudgift der, fordi den ikke kan afholdes i 
et enkelt« Aar, ellersordi man ikke med Sik- 
kerhed veed, om den vil komme frem i et 
vist enkelt Aar, maa gjøres til Gjenstand for 
et soerligt Lovforslag, f. Er. Forslag til Jern- 
banelove, til Love om overordentlig Anskaffelse 
as Vaaben o. s. v. Saadanne Lovforslag ere- 
Aecessorier eller Anhang til Forslaget stil Fi- 
nantsloven, og det kan derfor være rigtigt, at 
de forelaegges først i-det andet Thing. At 
Forslag til Lønningslove, hvilke indeholde« 
faste og bindende Bestemmelser for hele Grene 
af Statsstyrelsen 홢  th i  Personalets Talrig- 

hed og dets Fordeling til Arbeidet ligger jo 
indirecte i Lonningslovene 홢홢, at disse For- 
slag altid sorelægges først i Folkethinget, fore- 
kommer mig derimod at være meget uheldig 
og det er en Praxis, som den nuværende høit- 
ærede Regjering er slaaet ind paa, eller som 
den dog har gjort et stort Skridt til at gjøre 
til stadig Brug; men det er en Praxis, som 
jeg troer, er uheldig. Jeg troer, at vi kunne 
takke denne Praxis, som forresten ogsaa tidli- 
gere Regjeringer have fulgt, for, at vi faae 
Tilføininger som den, der her er Tale om, 
ind paa Finantslovforsiaget Det er blot denne 
Bemærkning, jeg har villet tillade mig. Jeg 
skal iøvrigt naturligviis stemme for Ministerens 
LEndringsfo1slag. « 

Fischer: Jeg vil dog gjøre en Indsi- 
gelse »irnod, at« man sammenligner den herom- 
handlede Sætning med en organisatorisk-Lov. 
Den er virkelig altfor mager til, at den kan 
taale en saadan Sammenligning. Den Cha- 
rakteristik, som det ærede 1ste Medlem for- 
Kjebenhavn (Madvig) har gioet af den, maa 
jeg i fuldeste Maade tiltræde. Den er me- 
ningslos t sin Affattelse og umulig i sin 
Gjennemførelse: det er det, troer jeg, som 
man i al Korthed maa sige om den, og man 
gjør den virkelig forsaavidt Uret, naar mani 
den vil see nogen stor Fare »for Fremtidens 
Organisation 

M .  At tder fe tn  Ja, det er jo en be- 
kjendt Sag, og- det er ogsaa blevet udtalt af 
den høitagtede Enltusministen at det Spørgs- 
maal, som her foreligger, har været Gjenstand 
for Discusfion i over 20 Aar. Det var. 
Gjenstand for Discussion paa den grundlovs 
givende Rigsforsamling, men der blev Sagen 
ikke afgjort, men erklceret for at være et aa- 
bent Spørgsmaal indtil Videre, og siden ere; 
Forhandlingerne derom blevne fortsatte baade 
itliigsdagen og ridenfor Rigsdagen. Jeg 
troede nu dog, at man 홢 det Hele taget var 
kommen til den Erkjendelse, at det saakaldte» 
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